
 

 Др.вет мед. Дуља Ковач доктор по ветеринарна медицина- бихевиориста кој работи на 
проблемите на пореметено однесување на кучињата и мачките како и на спроведувањена 
бихевиористички модификации  
Од ASPCA , е сертифицирана за спроведување на  SAFER и MYM програмата (Certified Canine 
Assessor) -  за работа со кучињата во услови на прифатилиште за бездомни животни, спроведува 
проценка на однесување и спроведување на протоколот за проценка на однесувањето со 
проценка на причината и степенот на агресивност. 
Под менторство на еден од најголемите стручни лица од областа на бихевиористиката - Dr. 
Sophia Yin – е сертифицирана за  “Low stress handling and behaviour modification protocols” кај 
кучињата и мачките. 
На Messerli Research Institute, од Виена , во “ Clever Dog Lab” и “ Wolf Science Center” работела на 
проблематиката на компаративна когниција кај кучињата и волците 
Сертифицирана е за спроведување на C- BARQ ( Canine Behavior Assessment and Research 
Questionnaire) – тест за проценка на темпераментот кај кучињата 
Работела на  Shelter Quality Protocol at Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell’Abruzzo e del Molise 
“G. Caporale” (IZSAM) од Терамо Италија. 
 

На Кинолошката академија во белград е модератор и предавач на курсот за Професионални 
шетачи на кучињаи како и предавач на курсеви за Кинолошки судии.  
Еден е од авторите “Priručnika za odgovornog vlasnika psa”, како и автор на многубројни стручни 
текстови предавања и трудови на голем број меѓународни конгреси 
Воедно е и Докторант на Факултетот за ветеринарна медицина од Белград на предметот 
благосостојба и однесување на животните 
 
 

 

 
  

 


